1

证券代码:600066      证券简称：宇通客车      编号：临 2016-017

郑州宇通客车股份有限公司

关于签署关联交易框架协议的关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，
并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

 关联方：郑州绿都地产集团股份有限公司

 六名关联董事回避表决，三名独立董事发表独立意见并同意提交公

司 2015 年度股东大会审议

 框架协议有效期：三年

一、关联交易概述

为充分利用关联方的资源优势和管理经验，发挥协同效应，增强企业

竞争力，公司与郑州绿都地产集团股份有限公司（以下简称“绿都地产集

团”）经充分友好协商，共同达成《2016 年-2019 年关联交易框架协议》。

本事项已经过公司第八届董事会第十八次会议审议通过，将提交至公

司 2015 年度股东大会审议。

二、关联方基本信息

关联方：郑州绿都地产集团股份有限公司

注册地：郑州经济技术开发区经开第八大街以东

注册资本：人民币 160,000 万元

法定代表人：冯劲义

统一社会信用代码：9141010074251254X9

经济性质：其他股份有限公司(非上市)

经营范围：房地产开发与经营，房屋租赁；房地产中介服务；企业管理

2

咨询；物业服务；酒店管理；建筑装饰材料、日用百货的批发零售；从事

货物及技术的进出口业务。

股东情况：郑州亿仁实业有限公司持有 15%股权，汤玉祥等自然人持有

85%股权。

关联关系：实际控制人相同

三、协议主要内容

（一）交易总量

每年双方以上年经审计的实际发生额为依据，综合考虑下一会计年度

的业务发展情况，预计可能发生的关联交易金额，提交董事会或者股东大

会审议批准。

（二）交易内容

双方关联交易内容主要为：采购产品、商品、材料，提供物业服务、信

息服务等，提供委托开发劳务等。

1、采购产品、商品、材料

质量检验：按照国家及行业的质量要求确定检验标准。

定价原则：市场价；

付款方式：同第三方。

2、提供物业服务

服务检验：按照行业标准。

定价原则：市场价；

付款方式：同第三方。

3、提供委托开发等劳务

公司根据业务发展和安臵员工的需要，委托绿都地产集团对相关地产

项目进行开发管理。

质量检验：同第三方。

定价原则：参照同类业务的市场价确定，绿都地产集团按照销售总额

3

的 1.5%收取委托管理服务费用。

支付方式：按照项目进度，分批次付款。

4、其他关联交易

根据双方的业务及优势，发生的其他符合双方利益的交易。

质量检验及付款方式：同第三方。

（三）总体定价原则

1、关联交易的定价按照政府定价、市场价、协议价的顺序确定价格，

即有政府定价的根据政府定价确定交易价格，无政府定价的按照市场价格

确定，无市场价格或市场价格难以确定的双方协议定价。

2、政府定价和市场价依据国家政策的变化或市场波动情况适时作适当

的调整。

3、采用市场价或协议价时，可以视不同的关联交易情形采用下列定价

方法：

（1）成本加成法，以关联交易发生的合理成本加上可比非关联交易的

毛利定价；

（2）再销售价格法，以关联方购进商品再销售给非关联方的价格减去

可比非关联交易毛利后的金额作为关联方购进商品的公平成交价格；

（3）可比非受控价格法，以非关联方之间进行的与关联交易相同或类

似业务活动所收取的价格定价；

（4）交易净利润法，以可比非关联交易的利润水平指标确定关联交易

的净利润；

（5）利润分割法，根据双方对关联交易合并利润的贡献计算各自应该

分配的利润额。

4、交易双方所确定的协议价格具有最高的约束力，但在双方协商一致

的情况下可以变更调整。

（四）其他条款

4

1、本协议的有效期为三年，自双方签订且经公司股东大会审批通过后

生效。

2、双方选择其他同类产品或服务的提供者或与其他市场主体进行各种

合作的权利，不因本协议的签署而受到任何限制。

四、备查文件

（一）第八届董事会第十八次会议决议；

（二）独立董事事前认可情况；

（三）郑州宇通客车股份有限公司独立董事关于关联交易事项之独立

意见；

（四）《2016 年-2019 年关联交易框架协议》。

特此公告

郑州宇通客车股份有限公司董事会

二零一六年三月三十一日